
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
д а т с к и й  САД № 75 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400079, Волгоград, ул. им. Быстрова, 86а 
E-mail: dou75@A'oIgadniiii.ru

тел (8442)448193

Приказ
от 22 декабря 2023 г. № 429

«Об организации питания воспитанников 
в МОУ детском саду № 75 в 2024 году 
и назначении ответственных 
за организацию питания лиц»

В целях обеспечения сбалансированного питания воспитанников 
раннего и дошкольного возраста, сохранения здоровья детей, соблюдения 
санитарно - эпидемиологических требований утвержденных постановлениями 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», утвержденных постановлением Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благопол}шия человека от 
27.10.2020 г. № 32, в соответствии с Положением об организации питания в 
МОУ детском саду № 75

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. И.А.Копину, заведующего хозяйством, назначить ответственной с
09.01.2024 г за:

- ведение ежедневного учета посещаемости воспитанников, получающих 
питание, в том числе воспитанников льготной категорий;

- предоставление исполнителю контракта ежедневных данных' о 
фактической численности воспитанников в МОУ детского сада № 75 для 
проведения корректировки закладки продуктов питания и количества готовых 
блюд;

- обеспечение исполнения контрактов, заключенных между МОУ детским 
садом № 75 и обществом с ограниченной ответственностью «Славиа» на 
оказание услуг по организации питания воспитанников в 2024 году;

 ̂ создание необходимых условий для организации ■ питания 
воспитанников:

- обеспечить оборудование пищеблока МОУ детского сада №75 
необходимым технологическим, холодильным и моечным оборудованием, 
позволяюпщм осуществить приготовление ассортимента блюд и кулинарных



/

изделий, в соответствии с утвержденным меню, обеспечивать сохранение 
качества и пищевой ценности пищи с момента ее приготовления до реализации 
в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

- предусмотреть помещения для приема пищи детьми, оснащенные 
необходимым набором мебели, столовой и чайной посудой из расчета не менее 
одного комплекта на одного воспитанника согласно списочному составу 
воспитанников в группе.

2. Т.В .Кушнареву, С.Е.Доронину старших воспитателей, назначить 
ответственными с 09.0 L2024 г. за:

- осуществление контроля за организацией питания воспитанников, в том 
числе за приемом пищи воспитанниками;.

- привести в соответствие с действующим законодательством Порядок об 
организации питания воспитанников МОУ детского сада № 75.

- обеспечить проведение разъяснительной работы с воспитанниками МОУ 
детского сада № 75 и их родителями (законными представителями) по 
формированию у детей навыков здорового питания и культуры приема пищи;

3. Утвердить:
- Примерное 20-ти дневное меню для детей раннего и дошкольного 

возраста, технологические карты приготовления блюд в МОУ;

4.Н.Г.Кузнёцову, старшую медицинскую сестру, назначить ответственными с
09.01.2024 г. за:

- оформление документов на предоставление питания воспитанников 
льготной категории в соответствии с действ)чощими нормативно-правовыми 
актами.

- информирование родителей (законных представителей) о проводимых в 
МОУ детском саду № 75 мероприятиях по профилактике витаминной и 
микроэлементной недостаточности.

предоставление в установленном порядке отчетных документов 
(корешки талонов, абонемент-книжки, табеля }шета посещаемости детей) в 
финансовый отдел МКУ Центр Кировского района, в срок до 27-го числа 
каждого месяца, следующего за отчетным.

-  Предоставление в установленном порядке в Кировское ТУ ДОАВ 
необходимой информации об организации питания воспитанников,

4, Воспитателей всех возрастных групп, назначить ответственными с
09.01.2024 г за:

- организацию питания детей в группах;
- привитие детям культурно-гигиенических навыков и навыков 

самообслуживания;
■f '

- использование посуды в группах без сколов, трещин;
- проведение просветительской работы среди родителей (законных 

представителей) по вопросам рационального питания;
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 75

МОУ

С.А.Деньгова


